
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 95        del  19.06.2018                          

OGGETTO:   Rettifica delibera di G.C. n. 67 del 10.04.2018  soc. L’igiene Urbana – incarico 
legale.  ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno diciannove  del  mese di  giugno  alle ore   19,15  nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

RICCI  NICOLA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione  del    Segretario  Generale  dott.  xssa  Enza Fontana,   con le  funzioni  di  cui  

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. 13215   del 19.06.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano     25.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   25.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    25.06.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

OGGETTO: Rettifica delibera di G.C. n. 67 del 10.04.2018  soc. L’igiene Urbana – incarico 
legale.  

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                       f.to         IL    RESPONSABILE SETTORE  VII
dott. Antonio Del Giudice

OGGETTO: rettifica delibera di G.C. n. 67 del 10/4/2018 soc. L’Igiene Urbana – Incarico legale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VII

                  Premesso che  è stato notificato all’Ente atto di citazione innanzi  al Tribunale di Napoli, Sezione  
Ufficio delle Imprese, prot. 6498 del 28.03.2018, proposto dalla s.r.l. L’Igiene Urbana, con sede in Scafati  
alla via L. Da Vinci n.14, rappresentata e difesa dall’avv. Gemma Trombetta;



                Che il ricorrente ha citato in giudizio l’Ente per il risarcimento    dei maggiori  oneri economici  
sostenuti nel  servizio di trasporto e  conferimento  dei rifiuti solidi urbani, derivati da eventi sopraggiunti,  
imprevedibili e non imputabili  a colpa e/o negligenza della ditta affidataria;
 

  Che, con delibera di G.C. n. 67 del 10/4/2018 veniva incaricato l’avv. Giuseppe Sangiovanni al fine 
di curare gli interessi dell’Ente;

che, erroneamente, nella delibera di cui sopra, veniva indicato quale tribunale competente il Tribunale di  
Nola;

Ritenuto dover procedere alla rettifica della delibera di incarico n. 67 del 10/4/2018;
                                      

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE

- per i motivi espressi in premessa, di rettificare la delibera di incarico all’avv. Giuseppe Sangiovanni n.  
67 del  10/4/2018 nel  senso di  indicare quale Tribunale competente della causa proposta dalla soc. 
l’Igiene Urbana c/ il Comune, il Tribunale di Napoli – Sezione Ufficio delle Imprese.

- Resta confermato per l’incarico in questione il compenso di € 1.500,00  oltre   IVA e contributi, se 
dovuti, per un totale di €    1.903,20;

- di trasmettere copia della presente delibera  all’avvocato difensore dell’Ente.

 Dott.ssa G.Capone

ILRESPONSABILE  SETTORE  VII
Dott Antonio Del Giudice


	xiv. 95 del 19.06.2018
	PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE

